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STROMNETZ

		 31.12.2023 		 31.12.2022 

Umspannwerke 
Umspannstationen 
Kabelnetz 
Freileitungsnetz 
Hausanschlüsse 
Eingebaute Zähler

	 Anzahl 
	 Anzahl 
	 km 
	 km 
	 Anzahl 
	 Anzahl

		  3 
		  568 	  
		  1.998  
		   76  
		  27.064  
		  91.026

		  3 
		  561	  
		  1.980	  
		  65 
		  27.011 
		  90.414

WÄRMEVERSORGUNG

		 31.12.2023 		 31.12.2022 

Heizwassernetz 
Hausanschlüsse 
Eingebaute Zähler

	 km 
	 Anzahl 
	 Anzahl

			  127 
		  2.855 
		  4.015

			  121 
		  2.785 
		  4.000

GLASFASER

		 31.12.2023 		 31.12.2022 

Leitungsnetz 
Kunden gesamt 
Hausanschlüsse

	 km 
	 Anzahl 
	 Anzahl	

			  547
			  610
			  1.228

			  447
			  75
			  716

GASNETZ

		 31.12.2023 		 31.12.2022 

Leitungsnetz 
Hausanschlüsse 
Eingebaute Zähler 

	 km 
	 Anzahl 
	 Anzahl

		  525 
		  13.162 
		  18.242 

		  525 
		  13.106 
		  18.511

NETZE
WASSERVERSORGUNG

		 31.12.2023 		 31.12.2022 

Quellen
Tiefbrunnen
Behälterkapazität			 
Pumpwerke
Leitungsnetz
Hausanschlüsse					 
Eingebaute Zähler
Wasseraufbereitungs-
anlage

	 Anzahl
	 Anzahl
	 m3

	 Anzahl
	 km
	 Anzahl
	 Anzahl
 
	 Anzahl

		  4
		  17
		  33.000
		  18
		  463
		  17.983 
		 20.844			
		   
		  6

		  4
		  17
		  33.000
		  18
		  463
		  17.952
		  20.726			
		   
		  6

ZUKUNFTS-
ENERGIE
KENNZAHLEN 2023 

ERZEUGUNG

		 31.12.2023 		 31.12.2022

Gesicherte Leistung 
Wärmeerzeugungs- 
anlagen

	 MW 
 

		  151 
 

		  151 
 

Leistung  
Wasserkraftanlagen

	 kW 		  2.020 		  2.020 

Installierte Leistung 
PV-Anlagen

	 kW 		  271 		  271 



AUS DEM JAHRESABSCHLUSS

 
Aus dem Jahresabschluss

	  
	31.12.2023

	  
	 31.12.2022

Stammkapital
Anlagevermögen
Investitionen 
Bilanzsumme 
Umsatzerlöse

	 Mio. Euro
	 Mio. Euro
	 Mio. Euro 
	 Mio. Euro 
	 Mio. Euro

	 50,00 
	 332,89
	 36,64
	 468,66 
	 457,57

	 50,00 
	 319,19
	 23,69
	 418,46 
	 380,90

2023
in Mio. 

kWh

2022
in Mio. 

kWh

Im Netzgebiet 
Stromkunden – Standardlastprofil (SLP) 
Kunden mit registrierender Leistungsmessung (rLM) 
Lieferung an assoz. und fremde VNB  
(insb. Verlustenergie)

	
151 
122 

15 

	
151 
130 

17 

Absatz gesamt im Netzgebiet 288 298

Außerhalb des Netzgebiets 
Stromkunden – Standardlastprofil (SLP) 
Kunden mit registrierender Leistungsmessung (rLM)

 
59 

177  

 
83 

205 

Gesamtabsatz außerhalb des Netzgebietes  236 288

Absatz Stromvertrieb Gesamt 524 586

 
	 2023

in Mio. 
kWh

	 2022
in Mio. 

kWh

Im Netzgebiet 
Gaskunden – Standardlastprofil (SLP) 
Kunden mit registrierender Leistungsmessung (rLM)

		  
271 

	 35  

		  
279 

	 48

Absatz gesamt im Netzgebiet  306 327

Außerhalb des Netzgebiets 
Gaskunden – Standardlastprofil (SLP) 
Kunden mit registrierender Leistungsmessung (rLM)

		  
146 

	 21

		  
108 

	 21

Gesamtabsatz außerhalb des Netzgebiets  167 129

Absatz Gasvertrieb Gesamt 473 456

KENNZAHLEN  
DER FERNWÄRME
 

2023
in Mio. 

kWh

2022
in Mio. 

kWh

Wärmeerzeugung 296 304

Abgabe 
Fernwärme 
Warmwasser

	
217 

17

	
229 

18

Gesamtabgabe 234 247

KENNZAHLEN  
DER WASSERVERSORGUNG
 
Gewinnung und Bezug

2023 
Tm³

2022 
Tm³

Gewinnung Grösseltal 
Gewinnung Enzauen 
Gewinnung Nagoldtal 
Bezug Bodenseewasserversorgung 
Sonstiger Bezug

 594 
 2.903 

347 
3.527 

 78 

 491 
 3.015 

371 
3.580 

 78 

Nutzbare Wassermenge Gesamt  7.449  7.535

WESENTLICHE  
BETEILIGUNGEN
 
Firma, Sitz

Beteiligungs- 
quote %

Stadtwerke Pforzheim Verwaltungs GmbH, Pforzheim
SWP Beteiligungsgesellschaft mbH, Pforzheim
Gasversorgung Pforzheim Land GmbH, Pforzheim
Netze Pforzheim Region GmbH & Co. KG
Wärmeversorgung Straubenhardt GmbH
Stadtwerke Pforzheim Breitbandgesellschaft mbH

100
100

20
40

100
100

VERTRIEBS-KENNZAHLEN  
DER STROMVERSORGUNG

VERTRIEBS-KENNZAHLEN  
DER GASVERSORGUNG

	 2023

Ø Mitarbeiter 
Ø Auszubildende

	 Köpfe 
	 Köpfe

	 510 
	 41

MITARBEITER

ZUKUNFTSENERGIE 
BESSER GEMACHT


